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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Drejtésisé — Ministarstva Prade — Ministry of Justice

Kabineti i Ministres s& Drejt&sisé — Ured Ministra Pravde — Cabinet of the Minister of Justice

Nr. 25 /2023
Dats: 25/ ¢4 /2023

N& mbéshtetje t& nenit 9, nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2) dhe nenit 11 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér
organizimin dhe funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive té Pavarura, n& pérputhje
me nenin 11 (paragrafi 1, nén paragrafi 1.5) t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qevering e Republikés sé&
Kosovés, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 1, nén paragrafil.4) t& Rregullores (QRK) — Nr.
02/2021 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren (QRK) - Nr.04/2021 dhe Rregulloren (QRK) - Nr.
03/2022, si dhe né pajtim me nenin 5 t& Ligji nr. 02/1-17 pér Shérbime Sociale dhe Familjare dhe
nenit 5 t& Ligjit nr. 04/L-081 pé&r Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr. 02/L-17 pér Shérbime
Sociale dhe Familjare, né pérputhje me Udhézimin Administrativ nr. 10/2012 pér organizimin,
fush&veprimin dhe funksionimin e késhillit t& pérgjithshém t& shérbimeve sociale dhe familjare, i
ndryshuar dhe plotésuar me Udhézimin Administrativ (MPMS) nr.06/2017 pér plotésimin dhe
ndryshimin e Udh&zimit Administrativ nr. 10/2012 pér organizimin, fush&veprimin dhe
funksionimin e késhillit pér shérbime sociale dhe familjare, si dhe Listés pérfundimtare nga regjistri
i profesionistéve dhe anétaréve t& eméruar nga institucionet e pércaktuara me Ligjin pérkatés né fuqi,
sipas komisionit vlerésues, Ministrja e Drejtésisg, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Késhilli i Pérgjithshém pér Shérbime Sociale dhe Familjare (né tekstin e métejmé:
Késhilli), ng kété pérbérje:

1.1. Adile Shagiri — Udhgheqgse e Divizionit pér Shérbime Sociale, Ministria e Drejtésisé;
1.2. Fitore Rexhaj - Zyrtare e Larté pér Inspektim, Ministria e Drejtésisg;

1.3. Ganimete Shala - Zyrtare e Lart& pér Zhvillim t& Trajnimeve, Ministria e Drejtésisé;
1.4. Merita Syla — SHKK, Ministria e Drejtésisé;

1.5. Rreze Fetiu, Regjistri i profesionistéve;

1.6. Ylfete Abazi, Regjistri i profesionistéve;

1.7. Xhuljeta Humolli, Regjistri i profesionistéve;

1.8. Nafie Selimi, Regjistri i profesionistéve;

1.9. Kumrie Bytyqi, Regjistri i profesionistéve;




1.10. Lulkuge Gashi., Regjistri i profesionistéve;

1.11. Ganimete Murseli Brahimi, Regjistri i profesionistéve;
1.12. Anita Rashiti Fazliu, Regjistri i profesionistéve;
1.13. Vera Kolgjeraj, Regjistri i profesionistéve;

1.14. Fjolla Ibrahimi Starabaja, Regjistri i profesionistéve:
1.15. Lutfi Bislimi, Regjistri i profesionistéve;

1.16. Njomza Llullaku, Universiteti i Prishtings;

1.17. Natyra Agani, Universiteti i Prishtinés;

1.18. Niman Bardhi, Ministria e Shéndeté&sisé;

1.19. Adelina Sahiti, Asociacioni i Komunave t& Kosovés;
1.20. Fahri Shabani, Asociacioni i Komunave t& Kosovés;
1.21. Gani Lluga, Organizatat Jo-Qeveritare.

2. Késhilli éshté pérgjegjés pér t& gjitha ¢éshtjet nga fusha e shérbimeve sociale dhe familjare né
pajtim me legjislacionin pérkatés n& fuqi.

3. Angtargt e Késhillit nuk duhet t& mbajné asnjé pozité q& nuk &shté n& pajtim me funksionet e tyre
si anétarg t& Késhillit.

4. Késhilli ka mandat katér (4) vjecar, me mundési t& rizgjedhjes edhe pér nj& mandat.

5. Anétaret e Késhillit, pér angazhimet e tyre né Késhill do t&¢ kompensohen né pajtim me
legjislacionin pérkatés né fuqi.

6. Ministria e Drejtésisé siguron kushte t& punés pér funksionimin e Késhillit.

7. Vendimi hyn né fuqi né ditén e né&nshkrimit.
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e Anétaréve té Késhillit;

e Kabinetit té Ministres sé Drejtésisé;
o Sekretares sé Pérgjithshme;

e Arkivit té Ministrisé sé Drejlésise.




